
 

 

     
 

                     Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande Cep 83403-515 Fone: (41) 3663-9742 
                     Colombo – Pr. -Fundada em 12/10/1981 e-mail: ligadecolombo@gmail.com 
                                                             CNPJ 76.086.511/0001-30 
      

 

P á g i n a  1 | 1 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 009/2024 
 

DATA: 24/05/2024 – 21:00 

SÚMULA: CORREÇÃO, AJUSTES REGULAMENTOS SÉRIE OURO ADULTO E SUB17. 
 

Colombo-Pr, 24/05/2024 
Nesta data, Ademir Ribeiro de Souza, Presidente da Liga de Futebol de Colombo, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da entidade em 
seu artigo 31º. 
Considerando: Revisão dos regulamentos da Série Ouro Categoria adulto e Sub 17, no §3º.  

do Art. 11º. ; 

RESOLVE: Corrigir o texto do §3º., passando a ser: 

Classificam-se para a Terceira Fase, a FINAL, o CLUBE que somar o maior número de pontos ao final de cada 

triangular, em seu respectivo grupo, ou seja, o primeiro colocado de cada grupo, considerados os resultados 

exclusivamente obtidos nesta fase. 

Publique-se  e notifique aos envolvidos 

  

Colombo- Pr, 24 de maio de 2024 

 

 

   
                                                                                                  Ademir de Souza Ribeiro 
                                                                                                                                   Presidente   


